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Tarifmaßnahmen Mehr-Für-Sie zum 01.09.2024 (voraussichtl. Release am 03.09.)

01.08.2024

Änderungen in der Barmenia Mehr-Für-Sie-Welt (Zusammenfassung)

Mehr Sehen:

• Im Neugeschäft ist der Tarif Mehr Sehen ab dem 01.09.2024 nicht mehr alleine, sondern nur noch in Kombination mit einem 

der Mehr Gesundheit D-Tarife (G500D, G1000D, G2000D) abschließbar.

• Technische Info: Am voraussichtl. 03.09.2024 wird in den Barmenia-Systemen eine Plausi scharf geschaltet, die einen 

alleinigen Abschluss des Tarifs SEHEN (d. h. ohne G500D, G1000D oder G2000D) technisch unterbindet.

Mehr Zahnvorsorge Bonus wird zum 01.09.2024 für das Neugeschäft geschlossen. Ersetzt wird er durch den neuen Tarif 

Mehr Zahnvorsorge Bonus D (Details s. nächste Folie).
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Anmerkung: Der Tarif Mehr Zahnvorsorge D bleibt geöffnet und ist weiterhin nur alleine abschließbar (nicht zusammen mit 

einem Zahnersatztarif, z. B. Mehr Zahn – also auch diesbezüglich keine Änderung).
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Details zu Mehr Zahnvorsorge Bonus D

01.08.2024

Grundsätzlich identisch mit Mehr Zahnvorsorge Bonus (inkl. Bleaching) mit Ausnahme von zwei Änderungen:

1. Änderung: NEU: Bei Leistungen für Zahnprophylaxe-Maßnahmen (inkl. PZR) gilt im Mehr Zahnvorsorge Bonus D

• Erstattung zu 80 % und bis maximal 200 EUR je Kalenderjahr

2. Änderung: NEU: Für Zahnbehandlungsmaßnahmen gilt eine Zahnstaffel in den ersten beiden Kalenderjahren

• im ersten Kalenderjahr maximal 150 EUR

• in den ersten beiden Kalenderjahren zusammen maximal 300 EUR

• ab dem dritten Kalenderjahr ist die Leistung unbegrenzt

(identisch mit Zahnstaffel von Mehr Zahnvorsorge D / ZAHNVD)

Alle anderen Leistungen und Rahmenbedingungen bleiben wie im Mehr Zahnvorsorge Bonus.

Beispiel für Prophylaxe (80 % bis maximal 200 EUR je Kalenderjahr):

1. Rechnung PZR i. H. v. 150 Euro: 80 % Erstattung = 120 Euro

2. Rechnung PZR i. H. v. 150 Euro: 80 % Erstattung = 120 Euro => Kürzung auf 80 Euro

(wegen Ausschöpfung 200 Euro Budget)
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Details zu Mehr Zahnvorsorge Bonus D

01.08.2024

• Technische Bezeichnung für den neuen Tarif Mehr Zahnvorsorge Bonus D: ZAHNBD

• Keine Wartezeiten, kein Mindest- o. Höchstalter

• Im Neugeschäft nur zusammen mit einem Mehr Zahn Tarif abschließbar (ZAHN80, ZAHN90 oder ZAHN1H)

• Beiträge (Tarif nach Art der Schaden):
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